



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 № 347

г. Майкоп

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьей 81 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 декабря 2018 года № 307 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Адыгея на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2018, № 12; 2019, № 6, 8), следующие изменения:

1) в разделе VI:

а) в абзаце втором слова «на 2019-2021 годы – 0,021 вызова на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,032 вызова на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,021 вызова на 1 жителя»;

б) в абзаце третьем слова «на 2019-2021 годы – 0,021 вызова на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,032 вызова на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,021 вызова на 1 жителя»;

в) в абзаце четвертом слова «на 2019-2021 годы – 0,730 посещения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,455 посещения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,730 посещения на 1 жителя»;

г) в абзаце шестом слова «на 2019-2021 годы – 0,330 посещения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,216 посещения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,330 посещения на 1 жителя»;

д) в абзаце седьмом слова «на 2019-2021 годы - 0,300 посещения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год - 0,146 посещения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,300 посещения на 1 жителя»;

е) в абзаце восьмом слова «на 2019-2021 годы – 0,100 посещения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,093 посещения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,100 посещения на 1 жителя»;

ж) в абзаце девятом слова «на 2019-2021 годы – 0,144 обращения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,118 обращения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,144 обращения на 1 жителя»;

з) в абзаце десятом слова «, на 2019-2021 годы» исключить;

и) абзацы одиннадцатый-тринадцатый изложить в следующей редакции:

«а) в рамках Территориальной программы ОМС на 2019-2021 годы – 1,25 обращения на 1 застрахованное лицо для медицинских организаций I уровня оказания медицинской помощи; за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 2019 год – 0,046 обращения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,074 обращения на 1 жителя для медицинских организаций I уровня оказания медицинской помощи;

б) в рамках Территориальной программы ОМС на 2019-2021 годы – 0,31 обращения на 1 застрахованное лицо для медицинских организаций II уровня оказания медицинской помощи; за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 2019 год – 0,063 обращения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,062 обращения на 1 жителя для медицинских организаций II уровня оказания медицинской помощи;

в) в рамках Территориальной программы ОМС на 2019-2021 годы – 0,21 обращения на 1 застрахованное лицо для медицинских организаций III уровня оказания медицинской помощи; за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Адыгея на 2019 год – 0,009 обращения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,008 обращения на 1 жителя для медицинских организаций III уровня оказания медицинской помощи;»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «0,008» заменить цифрами «0,002»;

л) в абзаце двадцатом слова «на 2019-2021 годы – 0,004 случая лечения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,0008 случая лечения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,004 случая лечения на 1 жителя»;

м) в абзаце двадцать третьем слова «на 2019-2021 годы – 0,004 случая лечения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,0008 случая лечения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,004 случая лечения на 1 жителя»;

н) в абзаце двадцать пятом слова «на 2019-2021 годы – 0,0146 случая лечения на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,007 случая лечения на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,0146 случая лечения на 1 жителя»;

о) в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «0,0001»;

п) в абзаце двадцать девятом слова «на 2019-2021 годы – 0,0146 случая госпитализации на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,0065 случая

госпитализации на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,0141 случая госпитализации на 1 жителя»;

р) в абзаце тридцатом цифры «0,0» заменить цифрами «0,0004»;

с) в абзаце тридцать первом слова «на 2019-2021 годы - 0,092 койко-дня на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год - 0,054 койко-дня на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,092 койко-дня на 1 жителя»;

т) в абзаце тридцать третьем слова «0,073 койко-дня на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год - 0,034 койко-дня на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,073 койко-дня на 1 жителя»;

у) в абзаце тридцать четвертом слова «0,0 койко-дня на 1 жителя» заменить словами «на 2019-2021 годы – 0,0 койко-дня на 1 жителя»;

ф) в абзаце тридцать пятом слова «0,019 койко-дня на 1 жителя» заменить словами «на 2019 год – 0,020 койко-дня на 1 жителя, на 2020-2021 годы – 0,019 койко-дня на 1 жителя»;

2) в разделе VII:

а) в абзаце втором цифры «2431,0» заменить цифрами «2421,5»;

б) в абзаце третьем цифры «440,5» заменить цифрами «307,8»;

б) в абзаце четвертом цифры «1277,3» заменить цифрами «1115,7»;

в) в абзаце шестом цифры «1980,0» заменить цифрами «5873,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «18746» заменить цифрами «18858,3»;

д) в абзаце девятом цифры «97865,8» заменить цифрами «97759,2»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «2022,9» заменить цифрами «1338,6»;

ж) в абзаце двадцать пятом цифры «3488,6» заменить цифрами «2566,4»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «11584,9» заменить цифрами «11588,5»;

3) в приложении № 15:

а) строки:

Стоимость Территориальной программы государственных гарантий, всего (сумма строк 02+03), в том числе:	01	6339089,4	15073,5	6724819,3	15999,1	7096302,1	16888,7
I. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея*	02	1582753,4	3488,6	1642867,7	3621,1	1708562,5	3765,9
II. Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – Территориальная программа ОМС), всего (сумма строк 04+08)	03	4756336,0	11584,9	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8

1. Стоимость Территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования (далее – ОМС) в рамках базовой программы ОМС (сумма строк 05+06+07), в том числе:	04	4756336,0	11584,9	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8
1.1. Субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования**	05	4756336,0	11584,9	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8

заменить строками:

Стоимость Территориальной программы всего (сумма строк 02+03), в том числе:	01	5922204,5	14154,9	6724819,3	15999,1	7096302,1	16888,7
I. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея*	02	1164368,5	2566,4	1642867,7	3621,1	1708562,5	3765,9
II. Стоимость территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее – Территориальная программа ОМС), всего (сумма строк 04+08)	03	4757836,0	11588,5	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8
1. Стоимость Территориальной программы ОМС за счет средств обязательного медицинского страхования (далее – ОМС) в рамках базовой программы ОМС (сумма строк 05+06+07), в том числе:	04	4757836,0	11588,5	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8
1.1. Субвенции из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования**	05	4757836,0	11588,5	5081951,6	12378,0	5387739,6	13122,8

б) строку

Расходы на обеспечение выполнения Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Адыгея своих функций	59620,8	145,2	49770,0	121,2	49770,0	121,2
---	---------	-------	---------	-------	---------	-------

заменить строкой

Расходы на обеспечение выполнения Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Адыгея своих функций	58120,8	141,6	49770,0	121,2	49770,0	121,2
---	---------	-------	---------	-------	---------	-------

4) в приложении № 16:

а) строки:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета Республики Адыгея, в том числе*:	01		X	X	3375,2	X	1531284,4	X	24,2
1. Скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная в территориальную программу обязательного медицинского страхования (далее – ОМС), в том числе	02	вызов	0,021						
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	03	вызов	0,009		2473,0	51,4	X	23335,1	X X
					2313,8	21,7		9850,0	
2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	04	посещение с профилактическими и иными целями	0,730						
					440,5	321,6	X	145907,7	X X
	04.1	в том числе посещение по паллиативной медицинской помощи	0,008						
					593,7	4,75	X	2155,0	X X
	04.1.1	включая посещение по паллиативной медицинской							

		помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи	0,007	396,0	2,77	X	1256,7	X	X
	04.1.2	включая посещение на дому выездными патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи	0,001	1980,0	1,98	X	898,3	X	X
	05	обращений	0,144	1277,3	183,9	X	83434,1	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	06	посещение с профилактическими и иными целями	0,0	0,0	0,0		0,0		
	07	обращений	0,0	0,0	0,0		0,0		
3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	08	случай госпитализации	0,014	75560,8	1057,9	X	479946,6	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	09	случай госпитализации	0,001	11400,0	11,4		5150,0		
4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	10	случай лечения	0,004	13045,5	52,2	X	23682,8	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	11	случай лечения	0,0	0,0	0,0		0,0		
5. Паллиативная медицинская помощь в стационарных	12	койко-день							

условиях			0,092	2022,9	186,1	X	84432,3	X	X
6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)	13	-	X						
				X	1478,0	X	670545,9	X	X
7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Республики Адыгея	14	случай госпитализации	0,0005						
				88200,0	44,1	X	20000,0	X	X
II. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС**, в том числе на приобретение	15		X						
санитарного транспорта	16	-	X						
				X	113,4	X	51469,0	X	0,8
КТ	17	-	X	X		X	0,0	X	X
МРТ	18	-	X	X		X	0,0	X	X
иного медицинского оборудования	19	-	X						
				X	113,4	X	51469,0	X	X

заменить строками:

I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета Республики Адыгея, в том числе*:	01		X						
				X	2478,5	X	1124469,5	X	19,0
1. Скорая, в том числе скорая специализированная медицинская помощь, не включенная в территориальную программу обязательного медицинского страхования (далее – ОМС), в том числе	02	вызов	0,032						
				2421,5	77,5	X	35155,6	X	X
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	03	вызов	0,015						
				2338,7	35,1		15915,8		X
2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе	04	посещение с профилактическими и иными целями	0,455						
				307,8	140,1	X	63548,6	X	X
	05	обращений	0,120						
				1097,1	131,7	X	59731,5	X	X
не идентифицированным и не	06	посещение с	0,000						
					0,0		0,0		X

застрахованным в системе ОМС лицам		профилактическими и иными целями							
	07	обращений	0,000			0,0		0,0	X
3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе	08	случай госпитализации	0,007						
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	09	случай госпитализации	0,001	97759,2	713,6	X	323774,3	X	X
4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе	10	случай лечения							
не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	11	случай лечения	0,0008	18858,3	15,1	X	6844,7	X	X
5. Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях	12	койко-день	0,054						
6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)	13	-	X	1338,6	72,3	X	32796,0	X	X
7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Республики Адыгея	14	случай госпитализации	0,0005	X	1284,2	X	582618,8	X	X
II. Средства консолидированного бюджета Республики Адыгея на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС**, в том числе на приобретение	15		X						
санитарного транспорта	16	-	X	X	87,9	X	39899,0	X	0,7
КТ	17	-	X	X		X	0,0	X	X
МРТ	18	-	X	X		X	0,0	X	X
иного медицинского оборудования	19	-	X	X	87,9	X	39899,0	X	X

б) строку

III. Медицинская помощь в рамках территориальной	20		X						
--	----	--	---	--	--	--	--	--	--

программы ОМС:				X	X	11584,9	X	4756336,0	75,0
-------------------	--	--	--	---	---	---------	---	-----------	------

заменить строкой

III. Медицин- ская помощь в рамках терри- ториальной программы ОМС:	20		X						
				X	X	11588,5	X	4757836,0	80,3

в) строку

затраты на ве- дение дела страховых ме- дицинских ор- ганизаций	26	-	X						
				X	X	71,6	X	29381,2	X

заменить строкой

затраты на ве- дение дела страховых ме- дицинских ор- ганизаций	26	-	X						
				X	X	75,2	X	30881,2	X

г) строку

медицинская помощь по про- филю «онколо- гия»	32.1	случай лече- ния	0,00631						
				70586,6	X	445,4	X	18865,8	X

заменить строкой

медицинская помощь по про- филю «онколо- гия»	32.1	случай лече- ния	0,00631						
				70586,6	X	445,4	X	182865,8	X

д) строки:

ИТОГО (сумма строк 01+15+20)	40		X						
				X	3488,6	11584,9	1582753,4	4756336,0	100
					15073,5		6339089,4		

заменить строками:

ИТОГО (сумма строк 01+15+20)	40		X						
				X	2566,4	11588,5	1164368,5	4757836,0	100
					14154,9		5922204,5		

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин